[G]ratissimo militi et felici Raymundo domino castri sancti ambrosii bernardus in senium deductus salutem. Doceri cupis a nobis de cura et rey familiaris modo utilius gubernande et qualiter pater familias se debet habere, ad quod tibi responderemus, quod licet omnium rerum mundanarum status et exitus negotiorum sub fortuna laborent non tamen temere uiuendum est regula obmittenda 615

Gregorius super Job vi^o. Quia cum acrius homo a diabolo impugnatur amplius ad amorem Dei impellitur et cum eo pax robustior efficitur. Gregorius de caritate loquens: Maioris est meriti aduersa pacienter tolerare quam bonis operibus insudare 82

... he dit dessus esser fahedor par a vosaltres just e rahanable E per contrari si çó que
jous he declarat no esser fahedor deu esser Aço dich aci que sius plau res que faça
millorar faria çó que deu me administrara Respongueren tots los ciutadans en
bona fe e leyal a nosaltres appar que tot sia rahanable e just e molt profitos a les
animes de cascuns e a tota la cosa publica 1041

Hec allegaciones extiterunt facte per Johannem Mercaderii legum doctorem in favo-
rem ecclesie in causa magistri Montesie super recursu habendo ad papam. Recurs-
sus habetur ad superiorem altero de quator modis. Primo modo ex natura cause
quia ad solum principem spectat cognitio et decisio 670

Hec est magna tabula et secunda Diete salutis in qua sunt diuisiones membrorum
cuiuslibet capituli in qua dieta etc sunt in vniuerso nouem diete et capitula quin-
quaginta 1066

Hec est uia Ambulate in ea nech ad dexteram nec ad sinistram Ysaie XXXº. Magnam
misericordiam facit qui erranti uiam ostendit maxime de nocte et in terra hostium
et tempore guerrarum 1068

Hec que sequuntur sunt rubrice libri Pastoralis editi per reuerendissimum francis-
cum eximenezc. Agitur enim in primis de statu clericali et hic proceditur serie
et ordine subsequenti. ponitur enim primo prologus libri pastoralis magistri
francisci eximenezc 598

Hec que secuntur sunt rubrice libri pastoralis editi per reuerendissimum magistrum
franciscum eximenezc Agitur ergo in primis de statu clericali 589

Hec que secuntur sunt rubrice libri pastoralis editi per reuerendissimum magistrum
franciscum eximenetz. Agitur ergo in primis de statu clericali 601

Hec Richardus, Super Quarto Sententiarum, d. 9 681

Hec sunt que ex votis et deliberationibus maioris partis congregationis ex ordinatione
Regia bituris celebrate elici possunt 1000

Hec sunt rubrice vigintiquinque sermonum beatissimi Augustini episcopi ad monac-
hos. De regula monachorum 1072

Hec Thomas lector canonicus et vicarius in Scepus 1470 658

Hic finitur quartus tractatus istius libri. Et incipit quintus tractatus qui tractat de
presidencia et altitudine sancti michaelis arcangeli. Capitulum primum in quo
tractatur de altitudine sancti michaelis arcangeli et quare non est de maioribus
ordinibus | Quintus tractatus De presidencia et altitudine sancti michaelis arcangeli
et quare non est de maioribus ordinibus angelicis. Capitulum secundum
quare sanctus michael est assumptus a medio angelorum non a maioribus nec de
minoribus ... | Capitulum XLIX uomodo sanctus michael declarauit misterium
incarnationis per efficaciam dicte orationis. Capitulum I In quo iste (*sic*) submit-
titur sancte Romane ecclesie. Capitulum primum in quo tractatur de altitudine
sancti michaelis archangeli et qualiter non est de maioribus angelicis (*sic*). Expedi-
ta dei gratia est quarta pars istius libri (*sic*) tractauimus de sanctis angelis quantum
ad eorum vic-]-toriam feruentem prudentem et potentem. Modo in quinta parte
istiusmet libri restat tractandum in speciali de eorum reuerendo principe qui est
sanctus michael secundum quod appetit per diuersa loca sacre scripture 979

Hieronymus in laudem obedientie apostolorum in Christi vocacione. Arguit in hoc
loco Porphirius et Julianus augustus 87

Hiis carminibus frater Adam genuensis increpat fratrem Antonium. Hic male cor-
ripuit stolidis antonius auris Auctorem in uariis causa pianda locis. Non erat in
tenebris 967

... hom qui fi lls hauia que visques be, car la millor e la pus durabla heretat que hom podia dar ne lexar a sos fills era que hagues be viscut 528
 Homicidium Iº communiter quid est. Respondeo Est occisio ab homine facta 102
 Hugo de Sancto Victore in dialogo anime et corporis. Si magna opera facis misericorditer sublimaris 90
 humenal e mostras ab la cara tota resplendent e fort alegra e tot merauellos II, 13
 Hymnus beate Marie. Misterium ecclesie hymnum christo referimus quem genuit puerpera 97

Idem dominus patriarcha in libro de natura angelica capitulo 44º quarti tractatus ponit ista sacra nomina dei. Jothe heloy helee sabaoth Adonay fetzos ayos o teos ysquiros sot hemanuel tetragrammaton nagas aga ragla oreos agios spiritus abot fortis astiel 61

Idem in epistola 3ª ad Olympiadem sororem. Deinde subiungit 587

Idem Raymundus in tractatu quem fecit ad probandum distinctionem in diuinis arguit sic. Ubi cumque est concordia ibi est pluralitas sed in bonitate dei est concordia ergo in bonitate eius est pluralitas. Maior est euident 962